
                                               

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

                                                                        

 

 

16.11.2022                                                                                  № 235 

 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, статьей 5 главы 2 Правил землепользования и застройки 

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области, 

утверждённых решением Совета народных депутатов муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 23.01.2019 № 3/1, 

протоколом публичных слушаний от 21.10.2022 №48, заключением о результатах 

публичных слушаний от 21.10.2022 №48 и на основании Устава муниципального 

образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области  п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Проект планировки территории по установлению красных 

линий по ул. Тверская, ограниченной домами №86 - №94 и №101 - №109, город 

Гусь-Хрустальный Владимирской области согласно приложению к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах 

массовой информации и на официальном сайте муниципального образования 

город Гусь-Хрустальный Владимирской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

Глава города                                                                                      А.Н. Соколов 

 

 

Об утверждении Проекта планировки 

территории по установлению красных 

линий по ул. Тверская, ограниченной 

домами №86 - №94 и №101 - №109, город 

Гусь-Хрустальный Владимирской области 

 

   

 

consultantplus://offline/ref=C7F67F05882E3D92E7D449197ED5DE5B017E806359A59EE9BC421842A397479852C67111A1D81D61x9U8I
consultantplus://offline/ref=C7F67F05882E3D92E7D449197ED5DE5B017E806359A59EE9BC421842A397479852C67111A1D81C69x9U7I


 
                                                                        Приложение  

к постановлению администрации  

                                                                                                      муниципального образования 

                                                                                              город Гусь-Хрустальный  

                                                                                           Владимирской области  

                                                                                       от 16.11.2022  № 235      

 

 
 

Проект планировки территории по установлению красных линий по 

ул. Тверская, ограниченной домами №86 - №94 и №101 - №109,  

город Гусь-Хрустальный Владимирской области 

 

Проектные решения 

 

Цели и задачи проекта планировки территории. 

Основная цель разработки проекта – установление параметров 

планируемого развития элементов планировочной структуры (красной линии), 

линий регулирования застройки, зон планируемого размещения объектов 

капитального строительства и размещения линейных объектов. 

Сведения о проектируемой территории. Краткая характеристика. 

Функционально данный квартал представляет собой зону с индивидуальной 

и малоэтажной жилой застройкой. 

Территория расположена по адресу – Владимирская область, г. Гусь-

Хрустальный, ул. Тверская. Объект расположен в жилом квартале в юго-

восточной части г. Гусь-Хрустальный, состоящем из существующих жилых домов 

усадебного типа. Границами рассматриваемой территории являются:  

- с юга – ул. Красносельская; 

- с запада – ул. Дальняя; 

- с востока – ул. Колхозная; 

- с севера – ул. Новая. 

По территории проектирования проходят инженерные коммуникации: сети 

водопровода, воздушная линия 0,4 кВ. 

На проектированной территории есть утвержденные красные линии в 

южной части ул. Тверская, выполненный ранее. Из него взяты координаты точек 

№№3,4. 

В соответствии с Генеральным планом, утвержденным решением Гусь-

Хрустального городского Совета народных депутатов Владимирской области от 

23.06.2004 №63/13, улица Тверская имеет категорию дорог и улиц: магистральная 

улица общегородского значения регулируемого движения. По градостроительным 

нормативам ширина улицы в красных линиях составляет 37-75 метров (согласно 

Таблице 9.1.4 местных нормативов градостроительного проектирования 

муниципального образования город Гусь-Хрустальный Владимирской области от 

24.10.2017 №64/14).  



В процессе установления красных линий были учтены места прохождения 

инженерных коммуникаций и необходимые охранные зоны вдоль них. 

В связи с выполнением настоящего проекта планировки вносятся изменения 

в баланс территории: 

 

Существующий баланс территории 
Табл.№1 

 
 

Проектный  баланс территории 

Табл.№2 

 
 

 

Каталог координат красных линий 

 



 
 



 
 



 
 

 


